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A becsületes magyar sajtónak, a mely 
meri és akarja véleményét kimondani, 
annak a sajtónak, a mely nincs a kor
mány aranybéklyóiba verve, ma olyan 
fontos misszió jutott, a mely öt, — bát
ran mondhatjuk — oly szerephez jut
tatta, a mely semmivel sem csekélyebb 
fontosságú, mint az országgyűlésé. A 
becsületes magyar sajtóra hárul a fel 
adat, hogy a közvéleményt kioktassa a 
véderÖjavaslatok tartalmáról és — nem 
a szenvedély, de a tanítás higgadt érve 
lésével — a maga valóságában ismer
tesse a készakarva bonyolult és kompli
kált szerkesztésű, homályba burkolt 
véderöjavaslatokat. A sajtóra hárul a 
feladat, hogy a néppel megértesse, hogy 
a katonai javaslatok elfogadásával mi
csoda elviselhetetlen és a népet anyagi 
romlásba döntö terheket akarnak a 
munkapártiak reá rakni.

A sajtó oktató szerepére ma szükség 
van, mert a kormány akarattal oly 
nehézkes, nehezen érthető összeállítás
ban adja a javaslatokat és a legsúlyo
sabb ökölcsapásokat és legborzasztóbb 
közjogi sérelmeket oly ártatlannak látszó 
mezbe burkolja, hogy a beavatott és 
járatos politikusnak is becsületére válik, 
ha a való tényállást kideríti. A kormány 
eljárása oly példátlanul cinikus és annyira 
a nép érdeke ellen törő, hogy egy 
leigázott nép nyakára küldött katonai 
diktatúra nem járhat el könyörtelenebbül 
a hadisarc behajtásánál A sajtónak 
igazán nem kell izgatnia, elég, ha a 
kormány terveit és tényeit regisztrálja, 
ezek a tények maguk is elég izgatok.

Vakmerőén mondja a kormány és 
többsége, hogy emelt fővel fogják meg 
szavazni a javaslatokat, — a mire ugyan 
íem kerül a sor, — mert a nép az 

adók emelése nélkül bírja el a katonai 
terheket, másrészt pedig jelentékeny köz
jogi vívmányokat hoznak, Ezzel szem
ben a sajtónak a leiadata rámutatni a 
kővetkező, a kormány állításait meg
hazudtoló cáfohatatlan tényekre:

1 A kormány a dohány árát minden 
vonalon emelte

2. A kisüstöket már szabályozza. 3. 
Küszöbön van a szacharin monopólium. 
4. A gyufamonopolium rövid idő alatt 
életbe lép. 5 Végül is a legsúlyosabb 
érinti az ipart és kereskedelmet: a vas
úti tarifát emelni fogja a kormány min 
den vonalon. Ez neki nem adóemelés? 
És ki sínyli meg ezeket leginkább, nem 
a legszegényebb néposztály, a mely 
amúgy is roskadozik a terhek viselése 
alatt ?

A közjogi téren elért úgynevezett 
előrehaladást is sokkal jobban lehetne 
hátrafelé való haladásnak nevezni. A 
katonai javaslatok alaptonusa az, hogy 
a felség haduri jogait minél inkább ki- 
bövitse, ezzel szemben az országgyűlés 
katonai jogait megnyirbálja, hatásában 
csökkentse. Nézzük csak a legtöbb sé
relmeket :

1 Eddig az ujonclétszám, a besoroz
ható legények száma meg volt állapítva. 
A javaslat szerint nem lesz megállapítva, 
tehát derűre borúra besorozhatnak akár
hány embert. 2. Mint vívmányt tüntetik 
fel a honvédség fejlesztését, az óriási 
terhekről azonban, a mibe ez kerül, 
hallgatnak szépen. Látszólag emelik a 
honvédség létszámát, de tényleg, csök
kentik, mert mig eddig minden közös 
katona a 12 évi szolgálati idő utolsó 
két évét a honvédség tartalékában töl
tötte, — ettől a javaslat a honvédséget 
megfosztja. 3 Eddig 10 évre állapitot 
ták meg a véderőretormot. most 12-re 
akarják

Beszél a kormány holmi szociálisnak 
nevezett reformokról, a mivel a szegé
nyebb néposztályt támogatja. Ebből a 
támogatásból azonban azt hisszük nem 
igen kérnek sokat a támogatottak. Azt 
mondják, Hogy két év lesz csak a szol 
gálati idÖ. A valóság az, hogy a hon 
védségnél is felemeli ék — nagy . észt 
három évre, a közö hadseregnél pedig 
csak oly kvantum szolgál két évet, mint 
ma A legénység majdnem kétharmad 
részére megmarad a régi három, illetve 
négy éves szolgaian idő. Ezek után 
szociális reformokról beszélni, hogy ezen 
ürügy alatt a nép« megsarcolhassák, 
legalább is szemérme tlenseg

A szociális fejlő.I -me nézve a legna
gyobb baj nem ez. Hanem abban áll, 
hogyha a javaslatok keresztül menné

nek, akkor a demokratikus választói 
jognak lőttek. Mert kit érint leginkább 
a katonai reform terhe? A közép és 
alsó osztáljt. Képzelhető-e, hogy ez a 
korín‘ny, mely leginkább a közép és 
alsóos/tályt sújtotta leginkább, majd ezen 
osztályok jogfosztottainak szavazati jo
got ad vagy akar adni? Hiszen a nép 
haragjának vihara úgy seperné el ezt a 
rendszert a legközelebbi választáson, 
mint az orkán a pelyhet.

Csakhogy ez a kegyetlen véderőre
form nem megy ám keresztül. Az el 
lenzék már leeresztette a kormány előtt 
a sorompót. Hogy mi fog történni, azt 
ma senki sem tudja megmondani, csak 
annyit, hogy ezekből a javaslatokból 
törvény nem lesz Valószínű azonban, 
hogy igen hamar lesz majd házelnapo
lás, esetleg házfeloszlatás és őszi vagy 
téli választás. Ekkor a nemzet tanúsá
got tehet arról, hogy megérdemli-e az 
önálló létet Dr. B. O.

Sétálok az utcán
és kimondhatatlanul bosszankodom azon, 
hogy a legenyhébb fuvallat is, lépten-nyomon 
a szemembe, a szájamba hordja a port Ha 
végig megy a kocsiuton egy kocsi, hát fel
veri a port, meg az útburkolat hasadékai közé 
szorult porrázuzódott szemetet és azt mind 
be kell lélegzetűink, azzal minddel rontani 
kell a tüdőnket.

Hetek óta nem esik egy szem eső sem. 
Egy cseppet sem adnak az ég csatornái. Reg
gel, délben és estefelé tűz alá a nap és szívja 
magába a város kőtengere a hőséget. Amikor 
aztán kibontja szárnyait az est, kimegyünk, 
azaz kimennénk az utcára egy kis friss le
vegőt szívni. De nem lehet! Hogyan is le
hetne, amikor a levegő telítve van porral és 
az utcák folyókái pocsolyájának miazmat ter
jesztő büzhödt páráival.

Napok óta nagy szárazság van és nem lo
csolják az utcákat. Ember, állat eltikkad a 
nagy hőségtől, de az utcákat dehogy is lo
csolnák. Miért?

Mert nincsen viz. Szinte komikusán hang
zik és mégis úgy van, hogy nincsen viz itt, 
ahol a város szivét öleli körül a Dunának 
egy ága.

A kutak hasznavehetetlenek, hozzáférhetet
lenek. A Sugovicáról meg jobb haígatní. Ar
ról ne is beszéljünk. Ha már akarnának is 
onnan vizet hozni, akkor sem lehetne. Épü
letes jelenetnek voltam a napokban szemta
núja. Lehajtottak a Sugovicához, hogy az ön
töző kocsit megtöltsék vízzel. Nagy üggyel-
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hajjal lejutottak valahogyan a partig, ele ott 
elsülyedt a kocsi kereke a feneketlen homok- j 
ban és urak kellettek ahhoz, amíg a két lo . 
kikecmergett a terhével a homokból. Hát a | 
Sugovicából nem lehet vizet kapni. |

Egyébként sem tartjuk az egészségre olyan 
nagyon kívánatosnak, hogy a Sugovica á l
lott, egészségtelen vizét az utcáinkra öntöz
zék. Igen ám, de honnan vegyenek vizet 
Honnan ? Majd megmondom. A még papíron 
sem levó vízvezeték tervezetből.

Milyen nagyszerű is ez itt Baján! A nagy- 
akarúsu, az Ígéretek nagy tarisznyájával fel 
szerelt munkapárt ezer csillogó, kivihetetlen 
tervet dob ki a közéletbe, hadd rágódjék rajta 
az a könnyen beugró, naiv közönség. De az 
ujját sem mozgatja meg, hogy az elérhetőt, 
megvalósítsa. Vannak kutaink. Mit sem tesz
nek, hogy azokat használható állapotba he
lyezzék. Az ártézi kutakról már nem is tudom 
mióta mondják, hogy helyre kell azokat állí
tani. De csak mondják, mondogatják, mesélik. 
Komolyan nem fognak hozzá, hogy meg is 
tegyék. Nyakunkon a nyár, a nagy száraz
ság, víz kellene és nekünk a jövő terveiből 
kell felüdülnünk. Az ördög vigye el azokat a 
nagy terveket! Csináljanak most valamit, hogy 
legyen viz, bogy locsolhassák az utcákat, 
hogy az emberek egészséges ivóvizet kap
hassanak.

Ezzel kapcsolatosan közreadjuk a Szent- 
János városrészből hozzánk beküldött kö
vetkező

Interpellációt.
Van-e tudomása a városi tanácsnak arról, 

hogy a nyolcvan és nehány házat számláló 
Szentjános városrészben abba hagyták a Nor- 
tonkut fúrását és hogy az egész városrész- 
bev csupán két házban van egészséges ivó
vize? Az egyik a Lamberger-féle házban, a 
másik a város tulajdonát képező gyermekmen- 
hely házában. A Bamberger ház a nyár leg
több napján zárva van, mert a tulajdonos el 
van foglalva a szőlőben, a gyermekmenhely- 
ről pedig nem engednek vizet hordani és igy 
az egész városrész kénytelen vagy Duna- 
vizet, vagy pedig egészségtelen kútvizet inni. j

Hajlandó-e a város tanácsa intézkedni, hogy ! 
a Norton kút minél előbb meglegyen és ad- | 
dig is, amig az elkészül, hajlandó-e a tanács 1 
elrendelni, hogy a gyermekmenhely kútjából 
mindenki kaphasson a nap bizonyos szaká
ban ivóvizet?

Reméljük, lesz hatása interpellációnknak.

Orvossztrájk.
Bácska legtöbb községében sztrájkban álla

nak a kerületi munkásbiztositó pénztárak 
orvosai.

A sztrájk oka az, hogy a békésgyulai pénz
tári orvosok már hónapokkal ezelőtt sztrájkba 
léptek. A pénztár erre idegenből hozatott or
vosokat. Az uj orvosok munkáját a gyulai 
régi orvosok eleinte meg akarták akadályozni, 
majd amikor ez nem sikerült. sztrájkba

uszították az ország }■•-•!i/.tári orvosainak égi ■ 
részét. A sztrájkoló ">k azt követelik, 
hogy csapják el a Gyulára fel veit uj orvosokat. I

A bajai pénztári <» vosok nem álltak be 
ebbe az igazságtalan a beteg emberek 
szemp n’j tból erkölcstelen sztrájkmozgalomba.
A nsj.ti kerületi pénzmi több vidéki orvosa, 
azok, akik a falvakba lakó pénztári betege
ket gyógykezelik, bei tvaltattak magukat a 
harcba s kimondották a sztrájkot.

Áll a sztrájk a zon • t. újvidéki, zentai és 
szabadkai kerületi pénztárak vidéki orvosai 
között is, úgy hogy most az ipari és keres- 
kedelmi alkalmazottak, akik pénztári tagok, i 

nem kezelik a pénztári orvosok.
A pénztárakat nem hozta zavarba az or

vosok indokolatlan sztrájkja. A falvakban | 
úgyis kevés a pénztári tag, mostanában alig | 
fordul elő megbetegedés, könnyen lehet tehát 
kiállni a sztrájkot.

SZÍN ÉSZ BT.
3oth Jíálm án

emlékének hódol kedden a bajai színtársulat.
A nagy költő születésének nyolcvanadik és 
halálának harmincadik évfordulója alkalmá
ból Tóth Kálmán nagy emlékéhez méltó ün
nepet ül a társulat és — remélhetőleg vele 
együtt a város nagyközönsége is. Baja város 
hazafias népe mindig kegyeletesen emlékszik 
meg a város nagynevű szülöttjéről, a koszo- , 
rus költőről, aki szülővárosának csak dicső
séget hozott.

A színtársulatot ezen szép gondolatáért csak 
elismerés illetheti, amikor a magyar költészet 
egyik kimagasló alakja emlékének hódol.

Az ünnepély sorrendje a következő:
A szobor megkoszorúzása.
Fehér Gyula emlékbeszédet mond.
Az egész társulat énekkarának hazafias 

éneke a szobor talpazatánál.
Magyarász Ferenc tanár felolvasása Tóth 

Kálmán költészetéről aztán színre kerül Tóth 
Kálmán színműve: A király házasodik.

Heti m űsor :
Szom bat: Kornvillei harangok. Ope

rette. F. H a l m o s  Mici és 
Róna Dezső opera énekes 
vendégjátékával.

Vasárnap d. u .: Balkáni hercegnő. Operett.
» este : Bajusz. Énekes vígjáték.

Telefonhirek.
Budapest, i q l l .  július ifi.

A függetlenségi pártok egyesülése
Politikai körökben óriási érdeklődést 

kelt az a szárnyra kapott hir, hogy a 
két függetlenségi párt (a Justh és a 
Kossuth párt) ma este egyesülni fog. Ez 
az egyesülés még erősebbé teszi a har
cot a véderő javaslatok ellen.

1911. julius Ki

Tisza István fia
ifjabb gróf Tisza István, aki a nagyv 
radi huszárezrednél szolgálja önként» ,j 
eszendejét, ma délelőtt súlyos bab 
áldozata lett Lovoglás közben leesett a 
lováról és súlyos sérülést szenvedett 
Bevitték a csapatkórhá ba.

Nagy bukás a tőzsdén.
Óriási pánik tört ki ma délelőtt a bu

dapesti gabona tőzsdén. Egy nagy cég. 
aki ötszázezer métermázsa búzára esi 
máit kötést, fizetésképtelen lett. A cég- 
bukása több kisebb céget is fizetési za 
varba kergetett. A tőzsde tanács érte
kezletet tartott, határozatát azonban csak 
hétfőn hirdeti ki, mert attól tartanak, 
hogy ha a határozat ma már ismertté 
lesz, úgy még több bukás következik be.

Állandó telefonzavarral kell már hetek óta 
küzdenünk. Hetek óta oly rémesen zúg a 
baja Szabadka budapesti telefonvonal, hogy 
azon képtelenek vagyunk megérteni a tudósitó 
szavát. így ma sem tudtuk levenni az ország
gyűlési tudósítást és a tőzsde szenzációs hírét 
is csak hiányosan lehetett megérteni. Kér
jük a főnök urat, amennyiben módjában áll, 
szüntesse meg ezt az állandó mizériát.

NAPIHIREK
Százh úsz tü zér érkezett tegnap este a 

hajóval Bajára és elszállásolták a városban. 
Azonban nem sokáig voltak itt, mert ma reg
gel tovább utaztak Újvidék felé, ahol gyakor
latozni fognak.

V erekedés volt ma reggel egyik külvárosi 
vendéglőben. A csendőrség kiment a helyszí
nére rendet csinálni és bekísérte a verekedés 
résztvevőit a városházára.

A N estlé-féle gy erm ek lisz t egy finom 
kétszersültpor, melynek főalkotórészét a leg
jobb, csiramentes alpesi tej képezi és mely, 
csak vízzel felforralva, egy nagyon könnyen 
emészthető és erősítő tápszert nyújt csecse
mők és gyermekek részére az elválasztás 
után, valamint felnőtt gyomorbajos egyének
nél is. Ezen tápszer 50 év óta az egész vi
lágon el van terjedve és az orvosok mint 
gyermektáplálékot, nevezetesen szoptatott gyer
mekeknél mint melléktáplálék, az elválasztás 
előtt és után mint átmeneti táplálékot a leg
melegebben ajánlják. A Nestlé-féle gyermek
liszt minden gyógyszertárban és droguériában 
a megállapított Kr. P 80  filléres árban kap
ható. Próbadobozt, probaspektust, szívesen 
küld a francia-svájci Henri Nestlé cég fiók
üzlete, Wien, I. Biberstr. 11. Magyar levelezés.

T izenötezer kép. Mint ismeretes, nemrég 
tartottak kongresszust a világ összes könyv
kiadói Stockholmban, ahol egyik nagy könyv 
kiadó, ki több mint 4000  embert foglalkoztat 
vállalatánál, előadta, hogy a legnagyobb müve.

A p e z s g ő  f o g y  a s z  tó k ö z ö n s é g  m i n d e n ü t t  e l ő n y b e n  

r é s z e s í t i  a k i t ű n ő  z a m a t u ,  v a l ó d i  f r a n c i a  o o o o

,Aubertin‘ pezsgőt
.... .... . A u b e r t i n  & C ie ,  E p e r n a y  c é gtől ,  "

m e l y  c é g n e k  b a e s m e g y e i  k é p v i s e l e t é t  a  b a j a i

:-: DRESCHER GYULA-cég bírja. :-:

Az Aubertin-féle  
.Fleun d’Epernay*  

és „Finest d ry  
Sillery“ pezsgők  
a legfin om abb ak  
•  B t  B i 9 « E I «



1911. július IG. l^jai Fii' ;* tlen Újság
mit eddig kiadott, 6000 képet foglal magában. 
Erről eszünkbe jut a tolnai \ iláglexikona, 
mely tudvalevőleg 16*000 oldalra van tervezve! 
és amely 25 kötetben 15-000 képpel jelenik 
meg. Még kimondani is óriási. A műnek első
kötete - mint értesülünk jövő év végén
jelenik meg és igazán egyedülálló vállalko
zásnak mondható, mert több milliót fog fel
emészteni. Ezt a nagy művet a Tolnai V i
láglapja előfizetőinek ajándék gyanánt tervezi. 
Nem előfizetői 20 koronát fizetnek majd érte 
kötetenként.

G yom or- és bélhurutnál a rég 
bevált F e re n c- József-keserüviz pá
ratlan gyógyító ereje az egész világon 
elismert. A szervezet ezen tiszta ásvány
vizet kitünően bírja, mert oldó és el
vezető hatása minden fájdalomtól ment 
és még súlyosabb esetekben sem oBkoz 
kellemetlen melléktüneteket.

A párisi orvosi akadémia, valamint 
Njugateurópa legkiválóbb belgyógyá
szai a hazai Ferencz József keserű viz 
természetes vegyi összetételéről és gyógy- 
hatásáról a leghizelgŐbb módun nyilat
koznak.

Az igazi Ferencz József-keserüviz a 
gyógy kincsek egyik legértékesebb része 
és évenkint sok millió palaczkban az 
egész világba szétküldetik Kérjünk a 
füszerkereskedésekben határozottan va
lódi Ferencz József keseriivizt t, nehogy 
valamely csekély értékű utánzátot kapjuk.

Naponta zene-estély a Casinó- vendéglő 
nyárihelyiségében Horváth Sándor sze
mélyes vezetése melleit. A n. é. közön
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Casinó-vendéglős.

Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R O L Y .
es/.töség és kiadóhivatal tolefonszánia 101

Szerkesztői üzenet.
Sz. i. A felhalmozódott aktuális események 

teljesen lehetetlenné tették, hogy igazán szé
pen megirt tárcáját ma közreadjuk. Minthogy 
pedig a tárca már most is veszített időszerű
ségéből, napokkal utóbb pedig teljesen idő
szerűtlenné válnék, a legnagyobb sajnála
tunkra nem is adhatjuk a tárcát közzé. A 
másik megbeszélt cikket azonban hétfőre föl
tétlenül kérjük és köszönettel közreadjuk. Üd
vözlet.

Budapesti-út 25. számú, ezelőtt Sztruhák- 
fele házamban az utcai lakás (4 szoba, 
konyha 2 zárt üvegfolyosó mellékhelyisé
gekkel, istállóval) korcsmának külö
nösen alkalm as, a mely j e l e n l e g  is 

korcsm aü zlet, azonnal kibérelhető. 
U g y an o tt kisebb lakások is bérelhetők 

Dr Kelemen József ügyvéd.

HIRDETÉSEK

A hölgyek tudj k legjobban
mily fontos a

szép, ü d e arcz,
mily hatalom es kincs az. mily 
előnyökben részesül egy szép no.

feladat,Szépnek lenni az 
nem elegendő, ha valai 
kedves, hanem a légii 
arcbőre tiszta legyen.

A nők tudják ezt és 
dot fordítanak az ar 
szépség fentartására és

fess és

ezert nagy gon- 
'bör ápolására, a 
emelésére

Á FÖLDES-fele

MARGIT -créme
az egyedüli szer, mely ■> u szőri hasz
nálat után eltávolít kiütéseket, pattaná
sokat, szeplőket, májfoltokat es az arcot 
fehéríti, üdíti és fiatalítja.

A Földes-fele Margit creme telj, sen ár
talmatlan. Páratlan és csodás arc-szépitö. 
2 )Ép- Kapható az egész világon.

Tegelye I korona es 2 korona. 
Késziti és postán küld':

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 
Kapható Báján:

Dr. Makray László gyogytárában.

, /

m m r

5 0 0 0  Ü öl területű a Főkért mellett 
fekvő jókarban levő

I típSfj; I isztelettel értesítőin Haja 
j os környéke n. é. közön

ségét, hogy

Bútor-áriihazamat
, os raktáramat tetemesen 

kibővítettem
es a kárpitos-műhelyen kivtil

; egy m i n den  igényeknek 
megfelelni képes

A S Z T A L O S  
MÜHELYLYEL

szereltem fel.
Ennélfogva úgy az epiilet- 
mint a bútorszakmába vágó.

; mindennemű asztalos- és 
| kárpitos munkákat saját 
! műhelyemben bármely stil- 
! ben, a- legjobb kivitelben 
| eredeti rajz és tervek sze- 
í rint is, elvállalok a legol

csóbb árak mellett.
A még raktáron levő szmyrna és 
perzsa 8/önyegeimet kiárusítom.

A n. é. közönség szives 
pártfogását kéri,

mély tisztelettel

Szelenyi Zsiymond.

ih m ot

J3~ sző lő m
terméssel együtt kedvező feltételekkel 
azonnal eladó.

Felvilágosítással szolgál

TCazat £ajos
Gr. Batthyány-u 31.

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom 

ban eladó Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.

S

felvétetnek kiadóhivatalban

S a j á t  é r d e k e ,
hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzését 
.'. <*gy cégnél, m ert ezúton védi érdekeit legjobban.

E l ő n y e i :
1. Nőm kell ismeretlen cégekhez fordulnia. reális kiszolgálást biztosit magának.
2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei. 4. Állandó összeköttetese mindig vigyázni
3. Állandó összeköttetésnél pontos és fog önt vevőjének megtartani.

$ a já t  érdeke, hoijg cgak ism e rt, e lőkelő  ezégefc t isz te lje n  meg b iza lm á v a l.
Aufrech és Goldschmied utóda

E l e k  és T á r s a  r.-t.
Budapest, IV.. Károly körút 10. szám.

Kaphatok kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetesncl folyószámlára is

2 Képek. . . . .  , ■ i f. ■] , iLkr-irAt k íj Win
3 Hőröndök -  ó- táruk
4 Férfi fehér.«-.,. .......Mit- Árjegyzékkel r. u-U-li..-/«ink - .« kivim

S

6 Fénvképkéu
7 Vad Asz le Kv v
8 Chinaezüstár

felszerelések 
isztolyok, (ló

Ampák.

W

,3
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C ip é s z -ü z le t
átvétel.

Van szerencsém a nagyérdemű kő 
zöns'-g szives tudomására hozni, hogy
a régi Weisz Henrik-féle úri és női

I i p é s z - ii z I e i (“ il(
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az hrzsébet királyné

Figyelem hőig sim Figyelem hölgyeim

Jőve a v a s á rn a p i é s  h é tfő i

m a  s '  i  V e i K i i r n i  •
Remrk szép angol aljakkal,

pongyolák, csipke, selyem, szövet, vászon, delin, kreton blúzokkal, selyem, 
I tiszt er előtt alsószoknyakkal Leányka lüszter os szövet matróz ruhákkal. 

Loányka bőtök és ruhák mar félévestől kezdődnek

utcában volt saját üzletemet is áthelyez 
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Sz i lá g y i  Sándop

=  5Tíind Rüljöldi eleg án s á rú fi! =
Az árak oly olcsók, hogy bámulatba ejtik a vevő közönséget!
Pongyola (leimből frt 2 .50 . Lüszter pongyola frt 6. Szövet pongyola ír t  4 . Blúzok már írt  I.

Arnktóran i a női kabátok gátnak gotán van,

Kérem !>. vásárlásaikkal megtisztelni, mert ilyen szép dolgokat és olyan 
olcsóért, mint én adom, soha nem vettek a hölgyek.

Tisztelettel

íBriill Zsigmond.

Krzsébet-utca 3(5. számú házam Szarvas
utca felöli oldalán levő

A G T A R
a z o n n a l  k ia d ó .

Özv. Miovácz Imréné

11A TSC 14 H K SZABADALMA

a je le n k o r  le g jo b b  te tö je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LD SCH M ID T L A JO S
épületanyag és tűzifa keresked ő

Eternit p a la  egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON  SZÁM 88.

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. K célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l ó  m saját gyártmányú

Állandó készlet togla-, caerop oa 
comontarukban. Boocsini Port
land oa Roman Comont oa I a. 
darabos moaz a legfrisebb állapot 
ban mindig kapható Grünhut Miksa

^pitzer-féle tégla ég cementaruggáraban.
Telefonszám 111. Telefonszám 111*

.  k

Nyomatait Nánay Lajosnál Baján.




